
2006/2007

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Karviná-Mizerov, Kpt. Jaroše 2224

734 01 Karviná-Mizerov, Kpt. Jaroše 2224

Identifikátor školy: 600 135 233

Termín konání inspekce: 9. leden 2007

Čj: ČŠI 33/07-14
Signatura bn3aa116



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem mateřské školy je Statutární město Karviná se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24
Karviná.
Mateřská škola (dále MŠ) je příspěvková organizace. 
Kapacita MŠ je stanovena na 100 dětí v provozu čtyř tříd. Od roku 2003 provozuje škola tři 
třídy, kde je ke dni inspekce zapsáno 73 dětí.  Věková skladba dětí ve třídách je heterogenní. 
V MŠ je zapsáno 28 dětí, které v příštím školním roce budou přecházet do základní školy, 
z toho u jednoho dítěte již byla odložena školní docházka. 
Součástí MŠ je školní jídelna s kapacitou 120 stravovaných.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení školy do 

rejstříku škol a školských zařízení (dále rejstřík) podle vybraných ustanovení školského 
zákona a jejich soulad se skutečností ke dni inspekce.

2. Posouzení podmínek přijímání dětí do mateřské školy a dodržování nejvyššího 
povoleného počtu dětí ve třídách.

3. Zjištění informací o rozvoji výuky cizích jazyků v mateřské škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení 
školy do rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich soulad se 
skutečností ke dni inspekce.

 Posouzení dokumentů osvědčujících vznik školy – zřízení školy bylo doloženo zřizovací 
listinou, která byla v době inspekce platná a odpovídala skutečnosti. 
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

 Zjištění souladu údajů povinně zapisovaných do rejstříku se skutečností – posouzena byla 
dokumentace uvedená v bodech 1 až 5 ve výčtu dokladů.
Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností.

 Posouzení správnosti údajů předávaných z dokumentace školy a školní matriky –
posouzena byla dokumentace uvedená v bodech 6 až 9 ve výčtu dokladů.
Údaje předané z dokumentace školy odpovídají skutečnosti.

2. Podmínky přijímání dětí do mateřské školy a dodržování nejvyššího povoleného 
počtu dětí ve třídách.



3

 Zjištění o dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí ve třídách mateřské školy –
posouzena byla dokumentace uvedená v bodech 6 až 10 ve výčtu dokladů.
Nejvyšší povolený počet dětí ve třídách mateřské školy nebyl v době inspekce překročen.

 Posouzení podmínek pro přijímání dětí do mateřské školy – ve školním roce 2006/2007 
ředitelka vyhověla všem žádostem o přijetí dětí do MŠ v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky.
Podmínky přijímacího řízení byly dodrženy.

3. Zjištění informací o rozvoji výuky cizích jazyků v mateřské škole
V průběhu inspekce proběhlo zjišťování zaměřené na výuku cizích jazyků v mateřských
školách. Poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 
2224 ze dne 29. června 2001

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Mizerov 
Kpt. Jaroše 2224 ze dne 24. února 2005

3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Mizerov 
Kpt. Jaroše 2224 s účinností od 1. ledna 2006

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 9. ledna 2007
5. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízeních vydané Krajským úřadem Moravskoslezského kraje č.j. 37671/2005/ŠMS/Pav/ 
0007 ze dne 23. prosince 2005

6. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 
7. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy vydaná ředitelkou mateřské školy – za 

všechny děti přijaté do mateřské školy ke dni inspekce
8. Evidenční listy dětí – za všechny děti přijaté do mateřské školy ke dni inspekce
9. Přehled docházky dětí ve všech třídách mateřské školy za období září 2005 – leden 2006
10. Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě s účinností od 15. listopadu 2005, vydal zřizovatel 

mateřské školy dne 28. listopadu 2005

ZÁVĚR

Formální náležitosti zřízení školy a jejího zařazení do rejstříku škol a školských zařízení
jsou v souladu se skutečností.
Počet dětí ve třídách mateřské školy nepřekračuje nejvyšší povolený počet a škola přijala 
všechny přihlášené děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Španihelová ........................................

Člen týmu Ing. Lada Bednárová ………………………….

V Novém Jičíně 12. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Štefánikova 9, 741 01  Nový Jičín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 30. leden 2007
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Milena Nowaková – ředitelka mateřské školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Statutární město Karviná
Fryštátská 72/1
733 24  Karviná

2007-02-16 ČŠI 33/07-14 

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




